[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.12.2016

   № 2445
г. Вятские Поляны
О внесении изменения в постановление администрации

города Вятские Поляны от 06.09.2013 № 1338 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных предприятий города Вятские Поляны»
 В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей муниципальных предприятий города Вятские Поляны, утвержденное постановлением администрации города Вятские Поляны Кировской области от 06.09.2013 № 1338 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных предприятий города Вятские Поляны» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 05.11.2013  № 1703, от 21.02.2014 № 283, от 30.12.2015 № 2986, от 20.07.2016 № 1338, от 13.12.2016 № 2316)  следующие изменения:
1. Подраздел 1.3. раздела 1 Положения  об оплате труда руководителей муниципальных   предприятий   города  Вятские  Поляны  дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы     руководителей,     их       заместителей,     главных      бухгалтеров

 предприятий, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной работников предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается в кратности от 1 до 8».

          2. Настоящее постановления вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава администрации города
              А.Д. Клюкин
[image: image2.emf]МДО

[image: image3.emf]В